
/ il l i e r  H
European Union

CENTRAL EUROPE sssäs

ChemMultimodal

Smlouva o dílo

„Na smluvní výzkum projektu CE 36 ChemM ultimodal (Promotion of Multimodal Transport in 
Chemical Logistics), financovaného z Evropského regionálního rozvojového fondu v rámci 

programu Central Europe, a s ním souvisejících úkolů"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Článek I. 
Smluvní strany

1. Svaz chemického průmyslu České republiky (SCHP ČR)
Sídlo: Rubeška 393/7,190 00 Praha 7
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený

16193725
CZ16193725
ČSOB a.s., Kamenická 26, Praha 7 
...........................
Ing. Ivanem Součkem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „Objednatel")

2. Univerzita Pardubice
Sídlo: Studentská 95, 532 10 Pardubice

veřejná vysoká škola zřízená na základě zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů

IČO:
DIČ:
bankovní spojeni: 
číslo účtu:

00216275 
CZ00216275
Komerční banka a.s., Na Příkopě 969/33,114 07 Praha 1 
.........................

zastoupená prof. Ing. Miroslavem Ludwigem, CSc., rektorem

(dále jen „Zhotovitel")

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je smluvní výzkum Zhotovitele pro Objednatele v rámci projektu CE 36 
ChemMultimodal (Promotion of Multimodal Transport in Chemical Logistics), financovaného 
z Evropského regionálního rozvojového fondu v rámci programu Central Europe, a s ním související 
úkoly.

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho zhotovení Zhotoviteli sjednanou 
cenu dle čl. V. této smlouvy.



m
CENTRAL EUROPE

European Union 
European Regional 
Development Fund

Článek III. 
Specifikace díla

1. Při zhotovení díla pro Objednatele je Zhotovitel povinen zejména provést následující dílčí úkoly:

a) Připravit a zpracovat analýzu současného stavu využití multimodálních přeprav v chemickém průmyslu 
v České republice. Výstupy analýzy budou zapracovány do výzkumné zprávy v rozsahu cca 10 stran, 
česká a anglická verze -  5 výtisků.

b) Zapracovat do provedené analýzy podklady partnerů z dalších zemí střední a východní Evropy. Výstupy 
budou zpracovány formou přílohy výzkumné zprávy ad a) v rozsahu cca 10 stran, česká a anglická verze 
-  5 výtisků.

c) Podílet se na výběru chemických společností a poskytovatelů přeprav pro přípravu pilotního projektu. 
Výstupy budou zapracovány do výzkumné zprávy v rozsahu cca 10 stran, česká a anglická verze -  5 
výtisků.

d) Zapojit se do výměny informací minimálně na 2 regionálních setkáních a minimálně 2 mezinárodních 
setkáních projektu ChemMultimodal v letech 2016-2017. Pro každé setkání připravit prezentaci 
k problematice v rozsahu předem domluveném s Objednavatelem.

e) Všechny výstupy ze smlouvy opatřit logy dle pravidel, rovněž vystupování na veřejností odborné i laické 
musí pravidla publicity respektovat.

2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a správnost vypracovaných dílčích úkolů souvisejících s projektem 
uvedených výše.

1. Zhotovitel je povinen předat řádně zhotovené dílo Objednateli nejpozději do 30.11. 2017.

2. Zhotovitel je povinen splnit dílčí úkoly takto:

Dílčí úkol z čl. III odst. la) této smlouvy do 30. 11. 2016.
Dílčí úkol z čl. III odst. lb) této smlouvy do 30. 4. 2017.
Dílčí úkol z čl. III odst. lc) této smlouvy do 30. 11. 2017.
Dílčí úkol z čl. III odst. Id) až le) této smlouvy průběžně dle požadavků Objednatele.

3. Zhotovitel bude práce předávat průběžně na základě předávacího protokolu.

Článek IV. 
Doba plnění



m ien
CENTRAL EUROPE

Článek V. 
Celková cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly, že celková cena 
řádně zhotoveného díla činí 136 000,- Kč včetně DPH. Z žádných důvodů nemůže být cena díla měněna.

2. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady spojené s provedením

1. Oprávnění fakturovat cenu za zpracování dílčích úkolů vznikne Zhotoviteli v návaznosti na převzetí 
jednotlivých výstupů takto:

Dílčí úkol z čl. III odst. la ) částku 85 000,- Kč včetně DPH 
Dílčí úkol z čl. III odst. lb) částku 20 000,- Kč včetně DPH.
Dílčí úkol z čl. III odst. lc) částku 31 000,- Kč včetně DPH.

2. Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními 
předpisy, samostatně uvedenou DPH, název a evidenční číslo smlouvy Objednatele.

3. Zhotovitel je povinen k faktuře připojit kopii předávacího protokolu podepsaného oprávněnými 
osobami smluvních stran jako doklad o řádně provedeném a Objednatelem převzatém díle.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na 
adresu sídla Objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti Zhotoviteli k doplnění nebo opravě, aniž se tím dostane do prodlení s jejím zaplacením; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli.

6. V případě prodlení Objednatele s převzetím díla je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu první den prodlení
Objednatele s převzetím díla.

díla.

3. Měnící se sazba DPH nebude mít na celkovou cenu vliv.

Článek VI.
Fakturační a platební podmínky

Článek VII.
Předání díla a převzetí díla

1. Za realizaci díla mají odpovědnost:

Za Objednatele: 
Za Zhotovitele:

...... ....................................................................................................

....... ...... ......................................... .......................................................................



CENTRAL EUROPE

ChemMultimodal

2. Povinnost Zhotovitele provést řádně dílo je splněna dnem, kdy je celé dílo předáno Objednateli. 
Kontaktní osoba, kterou Objednatel pověřil převzetím díla, je: ...... ................................ Řádné splnění 
povinnosti Zhotovitele provést dílo smluvní strany osvědčí podpisem předávacího protokolu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží po jednom jeho vyhotovení.

3. Zjistí-li Objednatel při převzetí díla zjevné vady nebo nedodělky, je povinen o tom pořídit záznam. 
Originál záznamu se připojí k písemnému oznámení o vadách. Lhůta pro odstranění zjištěných vad či 
nedodělků díla činí 30 pracovních dnů ode dne doručení záznamu Zhotoviteli, nestanoví-li Objednatel 
písemně lhůtu delší.

4. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstranění vytýkaných vad. 
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou použitím nepravdivých nebo zkreslených informací a 
dalších podkladů poskytnutých Objednatelem a Zhotovitel nemohl ani při vynaložení potřebné péče 
zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil Objednatele, ale ten na jejich použití trval.

Článek Vlil.
Vlastnická a majetková práva k dílu

1. Zaplacením ceny díla přechází na Objednatele vlastnické právo k dílu.

2. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho část jakkoliv rozšiřovat bez předchozího souhlasu Objednatele. 
Přenechání díla nebo jeho části Zhotovitelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele se považuje za podstatné porušení této smlouvy.

3. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli výhradní, nevypověditelnou a časově neomezenou 
licenci k užití díla a všech jeho částí, jež podle obecně závazných právních předpisů představují autorská 
díla nebo práva pořizovatele kjím vytvořené databázi, a to všemi způsoby užití včetně oprávnění 
k jejich poskytnutí třetím osobám a včetně práva upravovat a měnit takováto autorská díla nebo 
databáze nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této smlouvy.

4. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do práv 
jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv využití 
díla v České republice i v zahraničí.

Článek IX.
Záruka za jakost díla, odpovědnost za vady

1. V případě, že v době 3 měsíců ode dne řádného předání díla budou Objednatelem zjištěny vady díla, je 
Zhotovitel povinen tyto vady neprodleně odstranit bez nároku na navýšení ceny, nejdéle však do 15 
pracovních dnů ode dne doručení oznámení Objednatele o vadách, nestanoví-li Objednatel písemně 
lhůtu delší.

2. Tato záruka na jakost díla se vztahuje na vady díla, které se objeví během záruční doby s výjimkou vad, 
u nichž Zhotovitel prokáže, že vznikly zaviněním Objednatele. Toto ustanovení smlouvy však neomezuje 
obecnou odpovědnost Zhotovitele za zhotovené dílo stanovenou právními předpisy.



■uter r e y m
CENTRAL EUROPE

E u ro p e a n  U nion 
European Regional 
Development Find

3. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty.

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním řádně zhotoveného díla je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za zpracování dílčího úkolu, s nímž se do prodlení 
dostal, a to za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu není Zhotovitel povinen uhradit v případě, 
že k prodlení s dokončením a předáním díla dojde z důvodu prodlení Objednatele, případně 
neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele, nebo v případech způsobených vyšší mocí.

2. V případě prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné 25 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení díla, 
odstranění vad díla, plnění předmětu smlouvy a smluvních podmínek.

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení 
druhou smluvní stranou:

a) prodlení Zhotovitele s předáním řádně zhotoveného díla trvající déle než 15 kalendářních dnů,

b) přenechání díla nebo jeho části Zhotovitelem třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu

c) prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury, za předpokladu předchozího 
písemného upozornění Zhotovitele na takové prodlení, delší než 15 kalendářních dnů.

6. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, že řádně uplatní u Zhotovitele v průběhu 
zpracování díla své požadavky nebo připomínky a Zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo 
podle nich nepostupuje.

7. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této 
smlouvy druhé smluvní straně.

8. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou, přičemž účinky takového ukončení 
smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v této dohodě, jinak ke dni uzavření takové dohody.

9. Odstoupením od smlouvy nebo jejím ukončením není dotčen nárok na náhradu případné škody.

Článek X.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení, odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy

Objednatele,



i i i t e r r
CENTRAL EUROPE

Článek XI. 
Další ujednání

1. Zhotovitel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu prací na díle a akceptovat jeho 
doplňující pokyny a připomínky. Zjistí-li Objednatel v průběhu plnění předmětu této smlouvy 
nedostatky, je Zhotovitel povinen na písemnou výzvu tyto nedostatky bezodkladně odstranit ve lhůtě 
stanovené Objednatelem bez nároku na navýšení ceny díla.

2. Zhotovitel se zavazuje k provádění kontrolních podkladů souvisejících s projektem kontrolorům Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Auditního orgánu, Certifikačního orgánu a dalším národním 
kontrolním orgánům a ostatním subjektům zapojeným do implementace programu, a to po celou dobu 
realizace projektu a po dobu pěti let od ukončení realizace projektu.

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli informace o podmínkách 
této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a 
citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou 
povinnosti poskytovat informace podle zvláštních právních předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn 
zveřejnit tuto smlouvu, čímž není dotčeno ustanovení první věty tohoto odstavce.

4. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platností i po ukončení účinnosti této 
smlouvy.

5. Projekt je financován z ERDF, a tudíž musí veškerá dokumentace včetně faktur obsahovat název 
(akronym) projektu.

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto písemné dodatky se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 2 a 
Zhotovitel 2 vyhotovení.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne 30. 9. 2016

/n ____

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

.............................................. 
...................

SVAZ CHEMICKÉHO PRŮMYSLU dCMl Univerzita Pardubice
532 10 Pardubice, Studentská 95ČESKÉ REPUBLIKY

Rubeška 393/7, 190 00 Praha 9 
IČ; 16193725, DIČ: CZ16193725


